
 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

Trujillo, 17 de Septiembre de 2024 
RESOLUCION DIRECTORAL N°       -2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT 
 
 
VISTO: 
 
El Informe N°000037-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT-OP-CAP-MSA, emitido por el Área de Control 
de Asistencia y Permanencia de la Oficina de Personal del Hospital Regional Docente de Trujillo. 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, de acuerdo a la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del Sector 
Público; aprobada por  el Decreto Legislativo Nº276 en el Artículo 21, del inciso c), dice: “que los 
servidores deben concurrir puntualmente y observar los horarios establecidos”, concordante 
con el reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y de Remuneraciones del 
Sector Público, el Reglamento de la Carrera Administrativa, aprobado por el D.S. N°005-90-PCM, 
cita en el Artículo 128º que; “Los funcionarios y servidores cumplirán con puntualidad y 
responsabilidad el horario establecido por la autoridad competente y las normas de 
permanencia interna en su entidad. Su incumplimiento origina los descuentos respectivos (…)”, 
y de igual forma el D.S. N° 028-2007-PCM; Que dictan disposiciones a fin de promover la 
puntualidad como práctica habitual en todas las entidades de la Administración Pública, Decreta 
en los Artículos; 1º “Promuévase en todas las entidades de la Administración Pública, la cultura 
de la puntualidad, como deber ciudadano esencial y valor fundamental de respeto a los demás 
y convivencia en sociedad”, Artículo 2º; “Todos los funcionarios públicos, empleados de 
confianza y servidores públicos, sin excepción, están obligados a iniciar sus actividades laborales 
en la hora fijada como inicio de la jornada de trabajo establecida”, y el Artículo 4º precisa que; 
“La infracción a las normas internas relativas a la puntualidad conlleva la imposición de 
sanciones administrativas, conforme a ley”.   
 
Que, asimismo la Resolución Directoral Nº 445-2020-GRLL-GS-HRDT-DG, que aprueba el 
Reglamento Interno de Trabajo (RIT) del Hospital Regional Docente de Trujillo, establece en el 
Artículo 26º, incisos a) que; “Constituye periodo de tolerancia hasta un máximo de cinco (5) 
minutos por día, el mismo que no estará sujeto a descuento”, Inciso b) “Vencido el plazo de 
tolerancia, se considera tardanza sujeta a descuento a partir del minuto seis (…)”, Inciso e) “El 
cómputo de las tardanzas se efectúa por mes calendario, acumulándose los minutos de 
tardanzas diarias al finalizar cada mes”.           
 
Que, de conformidad a lo establecido por la Ley Nº 27657, Ley del Ministerio de Salud, Ley Nº 
26842, Ley General de Salud; y en ejercicio a las atribuciones conferidas por la Ley Nº 27783 – 
Ley de Bases de Descentralización, Ley Nº 27867 – Ley Orgánica de Gobiernos Regionales 
modificada por la Ley Nº 27902, Ordenanza Regional Nº 008-2011-GRLL/CR, que aprueba la 
modificación del Organigrama Estructural y del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) 
del Gobierno Regional La Libertad, la Resolución Directoral Nº445-2020-GRLL-GS-HRDT-DG, que 
aprueba el Reglamento Interno de Trabajo (R.I.T.) del Hospital Regional Docente de Trujillo y la 
Resolución Ministerial Nº701-2,004- MINSA, de delegación de facultades sobre Acciones de 
Personal;  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JAMODWJ



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

Estando a lo informado por el Área de Control de Asistencia y Permanencia y con el visto bueno 
de la Oficina de Personal, Oficina Ejecutiva de Administración y Oficina de Asesoría Jurídica del 
Hospital Regional Docente de Trujillo; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO Nº 1.- Autorizar en vía de regularización los descuentos por FALTAS Y TARDANZAS 
correspondiente al mes de Julio del año 2024, la que será efectuada en Planilla Única de Pagos 
del mes de Agosto del año 2024, por el monto de VEINTE MIL TRESCIENTOS SESENTA Y NUEVE 
Y 85/100 SOLES (S/.20,369.85) a los Servidores Nombrados y Contratados a Plazo Fijo del 

Hospital Regional Docente de Trujillo, que figuran en la relación de la presente resolución. 

  

Nº D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRES CARGO
MINUTOS/

TARD.
MONTO OBSERVAC. TOTAL

1 18091476 ABANTO MONTALVAN PERCY HERNAN 0301-MEDICO I 70 55.30 55.30

2 18135107 AGUILAR BRIONES DORIS VIRGINIA 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 410 41.00 41.00

3 40937628 AGUILAR CRUZ LISSET YULIANA ENFERMERA(O) 130 24.70 24.70

4 18198422 AGUILAR LAM PAQUITA 0480-PSICOLOGO 80 37.60 37.60

5 17822317 AGUILAR VASQUEZ ROSA HILDA 0430-ENFERMERA/O 60 33.00 33.00

6 18106533 AGUILAR VIGO LUCY JENNY 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 60 13.20 13.20

7 18883307 AGUIRRE SARAVIA MARCO ANTONIO 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 160 36.80 36.80

8 18220096 ALAYO RODRIGUEZ JUAN CARLOS 0410-BIOLOGO 260 101.40 101.40

9 17839713 ALQUIZAR HORNA OSCAR NERI 0301-MEDICO I 160 126.40 126.40

10 18128119 ALVA BURGOS JANET MARISOL 0430-ENFERMERA/O 150 58.50 58.50

11 18142957 ALVARADO ASCOY KARINA VICTORIA 0301-MEDICO I 90 51.30 51.30

12 17980765 ANGULO JARA ELSIE ARLETTE 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 210 48.30 48.30

13 41756503 ARANDA BLAS JACKELINE MADELAINE 0430-ENFERMERA/O 160 62.40 62.40

14 17909097 ARANGURI TRUJILLO YOLANDA YSABEL 0400-ASIST. SOCIAL 400 220.00 220.00

15 18136956 AREVALO MORENO EDGARD ALFREDO 0301-MEDICO I 300 201.00 201.00

16 17877603 ARIMBORGO SEDANO JOSE MANUEL 0301-MEDICO I 620 489.80 489.80

17 18131539 ARMAS SANTOS MARTINA 0521-TECNOLOGO MEDICO I 70 38.50 38.50

18 43774364 ASMAT VARGAS ANA YSABEL 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 360 82.80 82.80

19 43773512 AVALOS ZAVALETA ELIZE ESTHER 0430-ENFERMERA/O 240 93.60 93.60

20 18021916 AYQUIPA GIL SILVIA ANTONIA 0301-MEDICO I 70 46.90 46.90

21 32732683 AZNARAN TORRES ROXANA MILAGROS 0301-MEDICO I 60 34.20 34.20

22 18143184 BARRETO VERA DAIDY SILVIA 0301-MEDICO I 130 74.10 74.10

23 17925861 BAZAN CARRERA DIANA YVONNE 1971-AUX. DE ENFERMERIA I 440 96.80 96.80

24 41134453 BECERRA JULCA ANITA ELIZABETH 0430-ENFERMERA/O 160 62.40 62.40

25 18204436 BELLO QUIROZ YESSICA AYDEE 1971-AUX. DE ENFERMERIA I 140 30.80 30.80

26 17934360 BENITES ALARCO VALERI GILMAR 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 140 30.80 30.80

27 17862069 BENITES TIRADO DE CRIBILLEROS SONIA MERCEDES2689-TECNICO/A ADMINIST. I 360 46.80 46.80

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JAMODWJ



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

 

28 17868138 BOTTON ESTRADA FABIOLA 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 100 10.00 10.00

29 18117437 BRICEÑO CALVANAPON SEGUNDA LEONIDA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 100 22.00 22.00

30 42260519 BUSTAMANTE CENTENO YESENIA ROSMERY 0430-ENFERMERA/O 80 31.20 31.20

31 17828883 BUSTAMANTE VACA ALICIA ESTHER 0430-ENFERMERA/O 160 88.00 88.00

32 72805969 CABANILLAS GARCIA VICTOR LUIS ARTEMIO RESIDENTE 1ER AÑO 160 91.20 91.20

33 08629720 CABRERA SICCHA ANGELITA 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 80 17.60 17.60

34 73999511 CALDERON PUELLES FIORELA MEDICO RES. 1ER AÑO 130 74.10 74.10

35 41737304 CALDERON SANCHEZ MARIA ISABEL 0430-ENFERMERA/O 150 58.50 58.50

36 17883169 CAMPOS DE ROJAS ZOILA ROSA 0520-TECNOLOGO MEDICO 120 66.00 66.00

37 17886432 CAMPOS ROJAS MARTHA CECILIA 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 210 21.00 21.00

38 43932677 CAMPOS ULLOA GRECIA ISABEL 0430-ENFERMERA/O 110 42.90 42.90

39 18132272 CANTERA CHAVEZ RAUL FERNANDO MEDICO AUDITOR 190 72.20 72.20

40 42693885 CARLOS AGUILAR MIRIAM YOLANDA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 90 19.80 19.80

41 16645461 CARPIO MONTENEGRO WALTER JESUS 0301-MEDICO I 240 189.60 189.60

42 17864177 CARRANZA CASTAÑEDA NELLY CAROLINA 0701-ABOGADO I 410 61.50 61.50

43 18173291 CARRERA DE ESPINO MIRIAM MARITZA 0521-TECNOLOGO MEDICO I 150 58.50 58.50

44 06441297 CARRILLO RAMIREZ ELVA ROSA CRISTINA MEDICO 190 142.50 142.50

45 40033308 CASTAÑEDA ALZAMORA JOSE ANTONIO 0301-MEDICO I 230 131.10 131.10

46 40152017 CELIZ ALARCON EDWIN ARTEMIO MEDICO 110 77.00 77.00

47 18094157 CENTURION FASAUBY JEANETTE MADELEINE 1971-AUX. DE ENFERMERIA I 120 26.40 26.40

48 18888653 CERIN SAAVEDRA ROSA ISELA 0430-ENFERMERA/O 220 85.80 85.80

49 18069023 CHAVEZ CASTAÑEDA NILSSON DAVID 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 100 22.00 22.00

50 18095596 CHAVEZ LEDESMA FRANCISCA FABIOLA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 90 19.80 19.80

51 18857932 CHAVEZ VASQUEZ LIDIA MARLENY 0430-ENFERMERA/O 140 54.60 54.60

52 17932152 CHAVEZ ZAVALA MARIA 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 100 12.00 12.00

53 18192015 CHOMBA ANGULO FLOR 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 130 15.60 15.60

54 17918254 CHUNGA CABALLERO JOSE SANTOS 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 380 83.60 83.60

55 40590899 CIEZA VASQUEZ ANA DERLY 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 90 19.80 19.80

56 40178294 CONCEPCION SILVA MONICA MILAGROS 0470-OBSTETRA 180 70.20 70.20

57 07522570 CORNEJO PORTELLA JORGE LUIS 0301-MEDICO I 320 182.40 182.40

58 17904904 CORONADO IZASIGA VICTOR FERNANDO 0301-MEDICO I 340 268.60 268.60

59 18206531 COSAVALENTE MIRANDA YANNY LOURDES 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 160 36.80 36.80

60 18203040 CRUZ MOSTACERO ROSARIO DEL PILAR 2555-JEFE/A DE OFICINA 70 10.50 10.50

61 19197979 CUBAS CASTAÑEDA LUCINDA MANUELA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 70 16.10 16.10

62 19250713 DEZA TULLUME MARIA CRISTINA 0430-ENFERMERA/O 120 46.80 46.80

63 18138433 DIAZ LEON ERICKA MEDICO 290 194.30 194.30

64 41518526 DIAZ TEJEDA MARLLURI VANESSA 1651-TEC. EN LABORATORIO I 170 37.40 37.40

65 17863955 DIAZ URQUIAGA ESTELA VICTORIA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 90 20.70 20.70

66 80396661 DIAZ VEGA LLANETH 0470-OBSTETRA 90 35.10 35.10

67 40106175 DIAZ ZAPATA BIELCA NEREYDA 0430-ENFERMERA/O 160 62.40 62.40

68 17820052 ENRIQUEZ CABRERA ROSA ESMERALDA 0751-ASIST. EN SERV.DE SALUD I 270 67.50 67.50

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JAMODWJ



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

 

69 18227305 ESCALANTE GONZALES DE HERNANDEZ BLANCA LEONOR0430-ENFERMERA/O
 S/.140.80  Dsct x d.                           

Artº 27; 27.2 (d) R.I.T. 
140.80

70 43482329 ESPEJO AVILA LISBETH YAZMIN 0430-ENFERMERA/O 70 27.30 27.30

71 41433382 ESPINOZA LLERENA ROBERTO JOSE MANUEL MEDICO CIRUGIA GENERAL 160 97.60 97.60

72 09993183 EUGENIO HURTADO JUDITH ANTONIA TECNOLOGO MEDICO                                       110 53.90 53.90

73 17938535 FERNANDEZ FLORES DE RAMOS ROXANA ELIZABETH 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 100 23.00 23.00

74 43521878 GALVEZ ROJAS ROXANA DEL CARMEN 0430-ENFERMERA/O 80 31.20 31.20

75 18198062 GARAY MELENDEZ ERIKA ROXANA 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 240 24.00 24.00

76 18091686 GARCIA CARRANZA LUIS ARMANDO 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 270 59.40 59.40

77 40828764 GARCIA CRUZ RONAL WILLIAM 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 60 13.20 13.20

78 18075356 GARCIA ESPINO DE CANTERA MARIA VICTORIA 1421-PROG.DE SISTEMAS PAD I 250 25.00 25.00

79 19082038 GARCIA GUTIERREZ EDWIN LEONARDO 0301-MEDICO I 90 51.30 51.30

80 18196528 GARCIA LEON VERONICA KARIM ENFERMERA/O 60 29.40 29.40

81 18122486 GIL REYES WILLIAM MARTIN 0301-MEDICO I 470 267.90 267.90

82 18088427 GIL RODRIGUEZ FERNANDO GUILLERMO 0301-MEDICO I 210 151.20 151.20

83 41927861 GOMEZ ABANTO PATRICIA DALILA 0301-MEDICO I 300 171.00 171.00

84 46427777 GONZALES VILLEGAS FIORELA MARIBEL 0365-MEDICO RES. 1ER AÑO 100 57.00 57.00

85 17938692 GONZALEZ TORO JOSE OSCAR 0741-ASIST. ADMINIST. I 90 11.70 11.70

86 40025383 GUERRERO MORILLO SHEYLA CARLOTA 0400-ASIST. SOCIAL 100 39.00 39.00

87 18091868 GUERRERO VARGAS LUIS JAVIER 0301-MEDICO I 110 62.70 62.70

88 18173601 GUTIERREZ HORNA MANUEL RENATO 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 250 25.00 25.00

89 18009078 GUZMAN ARANGURI EDGARDO MEDICO 100 73.00 73.00

90 17903186 GUZMAN PAREDES BETTY DONATILA 1971-AUX. DE ENFERMERIA I 60 13.20 13.20

91 19096366 GUZMAN PAREDES CONSUELO MILAGRITOS 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 60 13.20 13.20

92 26728029 HERNANDEZ FERNANDEZ CESAR 0430-ENFERMERA/O 60 23.40 23.40

93 32765018 HERNANDEZ MEDINA MANUEL LUIS 0301-MEDICO I 80 45.60 45.60

94 17935653 HERNANDEZ TORRES CARLOS ALBERTO 1301-INSPECTOR SANITARIO I 120 27.60 27.60

95 46711460 HORNA CASTILLO LIZ BENI 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 60 13.20 13.20

96 27169307 HUAYLLA CASTILLO SANTOS EVANGELINA 0520-TECNOLOGO MEDICO 260 101.40 101.40

97 41393262 IDROGO CAYOTOPA EDGAR JAIME 0301-MEDICO I 60 34.20 34.20

98 19082309 INOSTROZA GARCIA JOSE GUILLERMO PSICOLOGO(A) 100 49.00 49.00

99 18135473 JARA PEREDA LUZ MILAGROS 0301-MEDICO I 390 222.30 222.30

100 18064373 LEIVA BECERRA WALTER ENRIQUE 0301-MEDICO I 100 79.00 79.00

101 18141847 LEON SILVA SANDRA ANALI 0430-ENFERMERA/O 100 39.00 39.00

102 18086223 LINARES CAMONES ADELA HERMINDA 2071-AUX. DE SIST. ADMINIST. I 580 61.92 61.92

103 44589616 LOPEZ LOPEZ YENNI TERESA 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 150 15.00 15.00

104 70164256 LOPEZ MAURICIO JUDIT ROSMERY MED.RESIDENTE 1ER AÑO 250 142.50 142.50

105 40994643 MALCA SOLIS GERSON HARRY 0430-ENFERMERA/O 60 23.40 23.40

106 40667436 MALDONADO SANDOVAL JANINA NELLY ENFERMERA/O 60 16.20 16.20

107 17891910 MARCHENA AVILA MARITZA BERTHA 0521-TECNOLOGO MEDICO I 60 23.40 23.40

108 18135877 MARINO HURTADO EDITH MARIBEL 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 110 24.20 24.20

109 17903078 MARQUEZ MENDOZA MANUELA SOLEDAD 2071-AUX. DE SIST. ADMINIST. I 450 58.50 58.50

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JAMODWJ



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

 

110 17925999 MATTOS RAMIREZ ALFREDO 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 260 59.80 59.80

111 40954768 MAURICIO MIÑANO JULISSA YSABEL 1580-TEC. EN ENFERMERIA 180 39.60 39.60

112 17850109 MEDINA TUFINIO FLOR DE MARIA 0430-ENFERMERA/O 120 46.80 46.80

113 19083432 MELENDEZ GUTIERREZ ROSA MARLENI 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 70 16.10 16.10

114 18183409 MELO ALEJOS DELICIA GUADALUPE 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 80 17.60 17.60

115 18123225 MENDIBURU PEREZ NANCY JUANA 1441-SECRETARIA I 60 6.00 6.00

116 46113200 MENDOZA BLAS ZULLY JANNETH ENFERMERA(O) 90 17.10 17.10

117 18134459 MENDOZA CASTILLO KARIN NICOLE 0430-ENFERMERA/O 130 50.70 50.70

118 18840934 MESTANZA DE ARIAS MARIA ISABEL 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 580 127.60 127.60

119 17931060 MILLONES SANCHEZ MANUEL ROLANDO 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 60 13.20 13.20

120 17950308 MONTERO RUIZ LUIS FERNANDO 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 100 22.00 22.00

121 17891517 MONTOYA SIFUENTES TERESA BACILIA 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 120 26.40 26.40

122 17999365 MONZON GARCIA JACINTA 1670-TEC. EN NUTRICION 170 37.40 37.40

123 41389006 MORAN SOLANO DANNY ALEXANDER 0301-MEDICO I 190 108.30 108.30

124 42203282 MORENO RODRIGUEZ MARIA ISABEL 0430-ENFERMERA/O 330 128.70 128.70

125 44444087 MOSQUERA MERA ZULMA MARIANA 0301-MEDICO I 120 68.40 68.40

126 18158178 MOSTACERO LEON MARIO ALBERTO 0301-MEDICO I 420 239.40 239.40

127 41671421 NOLASCO MANTILLA LUZ MARILU 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 100 22.00 22.00

128 17928329 OBESO GARCIA MAGDALENA 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 120 15.60 15.60

129 17936414 OLIVARES EUSTAQUIO JULIA MERCEDES 1761-TEC. SANITARIO I 140 32.20 32.20

130 18065933 OLIVARI CONTEÑA JUANA ELENA 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 290 29.00 29.00

131 18143803 ORTIZ DE AZAÑEDO NANCY ELIZABETH 0610-LABORATORISTA CLIN.- ESC. 70 17.50 17.50

132 80334627 PAREDES MIÑANO SUSI HAYDEE 0430-ENFERMERA/O 140 54.60 54.60

133 17922734 PAREDES VILLANUEVA FREDY JESUS 0301-MEDICO I 230 154.10 154.10

134 41606994 PAYANO ANCHANTE CARLOS NICANOR 0520-TECNOLOGO MEDICO 110 42.90 42.90

135 45299665 PAZ PEÑA MARIA ISABEL 0365-MEDICO RES. 1ER AÑO 70 39.90 39.90

136 18088993 PELAEZ CERNA MARIO ALFONSO 0301-MEDICO I 130 87.10 87.10

137 18079175 PERALTA CASTILLO JOSE LUIS 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 150 33.00 33.00

138 17884325 PEREDA RODRIGUEZ DE BAZALAR PAULA CLOTILDE 2526-TECNICO/A EN SERV. GRAL I 90 9.00 9.00

139 42210787 PLASENCIA ANGULO CECILIA 0430-ENFERMERA/O 70 27.30 27.30

140 17859058 PLASENCIA ANGULO WILLY FELIPE 0301-MEDICO I 300 237.00 237.00

141 18840852 PLASENCIA SALDAÑA LILI 2071-AUX. DE SIST. ADMINIST. I 270 32.40 32.40

142 42374919 PORTILLA VELARDE KARLA MARIA 0301-MEDICO I 80 45.60
 S/.3,066.90  Dsct x d.                           

Artº 27; 27.2 (d) R.I.T. 
3,112.50

143 47235173 PRINCIPE ALARCON JEAN MARLON 0600-FISIOT.CLINICO ESC.SU 400 96.00 96.00

144 42276041 QUIROGA REATEGUI MARIA PIA 0301-MEDICO I 160 91.20 91.20

145 19081835 QUIROZ CABRERA MERCEDES DEL PILAR 0470-OBSTETRA 170 74.80 74.80

146 18143285 QUIROZ CABRERA PATRICIA 0470-OBSTETRA 160 62.40 62.40

147 17961429 QUISPE ALVARADO JESUS ESPERANZA 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 580 127.60 127.60

148 18141651 QUISPE CUESTAS MICK ISAIAS 0301-MEDICO I 120 68.40 68.40

149 17917864 QUISPE GUTIERREZ ANA YSABEL 0430-ENFERMERA/O 110 51.70 51.70

150 45540483 QUISPE LEIVA VANESSA NATALIE 0301-MEDICO I 90 51.30 51.30

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JAMODWJ



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

 

151 45719969 RAMIREZ HUAMAN ZAIDA JANNET TECNICO EN ENFERMERIA 90 11.70 11.70

152 18108001 RAMIREZ MARCHENA LISBE ROSA MEDICO 260 174.20 174.20

153 18225483 RENGIFO SACRAMENTO SANDRA MELINA 0430-ENFERMERA/O 70 27.30 27.30

154 17878190 REVILLA PAREDES CESAR ROBERTO 0921-ECONOMISTA I
 S/.452.65  Dsct x d.                           

Artº 27; 27.2 (d) R.I.T. 
452.65

155 43193161 REYES GUZMAN ARASELI YANETH 0430-ENFERMERA/O 100 39.00 39.00

156 19531266 RODRIGUEZ LLAJARUNA MARIA MARGARITA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 100 23.00 23.00

157 06164728 RODRIGUEZ SAENZ THERESINA ELIZABETH 0301-MEDICO I 470 314.90 314.90

158 41553220 ROJAS NARRO MARIA JOSEFINA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 170 37.40 37.40

159 18122819 ROJAS RUIZ JUAN CARLOS 0301-MEDICO I 290 194.30 194.30

160 18130256 ROMERO FLORES GUSTAVO EDGARDO 0420-CIRUJANO DENTISTA 100 47.00 47.00

161 19259600 ROSALES MANTILLA JENNY KARINA 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 160 35.20 35.20

162 19571582 RUIZ ARMAS SILVIA TERESA 1582-TEC. EN ENFERMERIA II 110 25.30 25.30

163 18015527 RUIZ LEON MARCO ANTONIO 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 80 17.60 17.60

164 17838855 RUIZ REYES LILIAM ELIZABETH 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 390 89.70 89.70

165 17943457 RUIZ SIFUENTES ANTONIA 1582-TEC. EN ENFERMERIA II 100 23.00 23.00

166 17843851 SALAS RUIZ CARLOS EFREN 0301-MEDICO I 260 205.40 205.40

167 18035801 SALAZAR BRICEÑO LUIS RAMIRO 0301-MEDICO I 170 134.30 134.30

168 18021730 SALDAÑA CHANG MARIA DEL PILAR 0400-ASIST. SOCIAL 190 89.30 89.30

169 27431139 SANCHEZ CIEZA MARCELA 1651-TEC. EN LABORATORIO I 90 19.80 19.80

170 17811741 SANCHEZ MORILLO CARLOS WILINTON 0301-MEDICO I 120 80.40 80.40

171 17875581 SANCHEZ SANDOVAL DE HERRERA MARIELA MAGDALENA2690-TECNICO/A ADMINIST. II 170 22.10 22.10

172 17912139 SANDOVAL ESPINOZA SHEILA 0741-ASIST. ADMINIST. I 90 11.70 11.70

173 44833717 SANDOVAL RODRIGUEZ MILAGROS ZELIDETH ENFERMERA(O) 210 39.90 39.90

174 17962776 SICCHA CASTILLO YOLANDA DORIS 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 350 77.00
 S/.484.98  Dsct x d.                           

Artº 27; 27.2 (d) R.I.T. 
561.98

175 18837181 SILVA BALAREZO DE TARAZONA SILVIA LILIANA 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 230 50.60 50.60

176 40729895 SING ACOSTA CARLOS ALBERTO 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 130 28.60 28.60

177 41877671 SOTO URIBE DEYSI JANNET 0430-ENFERMERA/O 100 39.00 39.00

178 40391617 SUAREZ REBAZA SUSANA ANDREA 0301-MEDICO I 120 68.40 68.40

179 18155886 TICLIA AGREDA JOSE LUIS 0301-MEDICO I 110 68.20 68.20

180 18145886 TICLIO MORALES FLOR MARIA 0430-ENFERMERA/O 60 23.40 23.40

181 17826013 TIRADO CHAVARRIA FELICITAS ALICIA 0301-MEDICO I 60 34.20 34.20

182 18158043 TIZNADO SAGASTEGUI LUZ ANGELICA 0400-ASIST. SOCIAL 260 101.40 101.40

183 18104926 TRUJILLO MAURICIO MARIA YSABEL 1651-TEC. EN LABORATORIO I 100 23.00 23.00

184 17910584 URBINA ARROYO GILMER TITO 2653-AUXILIAR ASISTENCIAL 160 35.20 35.20

185 46191540 VALENCIA MENDEZ FLAVIO JOSE MANUEL 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 200 46.00 46.00

186 17877545 VALLEJO ASMAT ROSARIO DEL PILAR 2689-TECNICO/A ADMINIST. I 100 13.00 13.00

187 16797743 VALVERDE CORREA ROGGER ANTONIO 0301-MEDICO I 120 68.40 68.40

188 18136456 VALVERDE LOPEZ JENNY CARLOTA 0301-MEDICO I 60 47.40 47.40

189 18199014 VALVERDE RONCAGLIOLO ORLANDO EDUARDO 0301-MEDICO I 110 86.90 86.90

190 41415393 VARELA PERALTA MIGUEL ANGEL 0430-ENFERMERA/O 160 62.40 62.40

191 18068482 VARGAS CARRERA JERZY 1201-ARTESANO I 210 46.20 46.20

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JAMODWJ



 
“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas batallas de Junín y 

Ayacucho” 

  

 
ARTICULO Nº 2.- Transcribir la presente Resolución a las Áreas de Control de Asistencia y 
Permanencia, Remuneraciones y Pensiones y Selección y Legajo de la Oficina de Personal del 
Hospital Regional Docente de Trujillo. 

 
 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE 
 

Documento firmado digitalmente por 
VICTOR AUGUSTO SALAZAR TANTALEAN 

HRDT - DIRECCIÓN GENERAL  DEL HOSPITAL REGIONAL DOCENTE DE TRUJILLO 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
VAST/LECM/CMMT/Masa. 

 

192 18067538 VARGAS FIGUEROA OSWALDO BENJAMIN 2745-TECNICO/A ASISTENCIAL 290 66.70 66.70

193 17882501 VASQUEZ SANCHEZ SEGUNDO MIGUEL 0301-MEDICO I 70 55.30 55.30

194 41061921 VASQUEZ TIRADO GUSTAVO ADOLFO 0301-MEDICO I 60 34.20 34.20

195 18087665 VEJARANO NUÑEZ MARIA DEL ROSARIO 1971-AUX. DE ENFERMERIA I 370 81.40 81.40

196 46557896 VELASQUEZ RODRIGUEZ LIZBETH YESSENIA TECNICO EN ENFERMERIA 100 13.00 13.00

197 18097386 VERA QUIPUZCO JORGE LUIS MEDICO 60 45.00 45.00

198 18140896 VERA VASQUEZ JULIO CESAR 0301-MEDICO I 210 119.70 119.70

199 17807406 VEREAU PEREZ DE QUISPE MARIA DEL PILAR 1971-AUX. DE ENFERMERIA I 420 92.40 92.40

200 18004181 VERGARA CORNELIO LARRY ROSARIO 0410-BIOLOGO 240 132.00 132.00

201 18200842 VERGARA DE LA ROSA ESTEBAN YVAN 0301-MEDICO I 170 96.90 96.90

202 18140467 VICUÑA RIOS DORA LUCIA 0301-MEDICO I 70 43.40 43.40

203 17885897 VILCA VALVERDE MARTINA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 70 15.40 15.40

204 40741157 VILLACORTA ESTEVES ISABEL CRISTINA 1591-TEC. EN ESTADISTICA I 60 6.00 6.00

205 18859950 VILLAR CABANILLAS YDELSA MARISELA ENFERMERA 100 58.00 58.00

206 17938167 VILLARREAL YBAZETA MIGUEL ANGEL 0301-MEDICO I 200 124.00 124.00

207 16716214 VIZCONDE FERNANDEZ EDITH MARILE 0430-ENFERMERA/O 70 27.30 27.30

208 18212149 YEP GAMARRA VICTOR FERNANDO 0301-MEDICO I 140 79.80 79.80

209 18189641 ZAGASTIZABAL ATOCHE JESSICA IVONNE 0470-OBSTETRA
150 58.50

 S/.2,252.80  Dsct x d.                           

Artº 27; 27.2 (b) y (d) 

R.I.T. 

2,311.30

210 18089178 ZARE PAREDES LEONIDAS ISAAC 2131-TRABAJADOR DE SERVIC. I 220 48.40 48.40

211 18162688 ZAVALETA MOYA ELIZABETH KELLY 1971-AUX. DE ENFERMERIA I 170 37.40 37.40

212 43991745 ZAVALETA NUÑEZ LUIS FERNANDO 0301-MEDICO I 480 273.60 273.60

213 18131485 ZEVALLOS VARGAS BETTY MARIA 0301-MEDICO I 180 111.60 111.60

214 32270608 ZORRILLA LEIVA FARA DINA 1581-TEC. EN ENFERMERIA I 90 20.70 20.70

TOTAL 13,971.72 6,398.13 20,369.85

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JAMODWJ


		2024-09-17T11:18:38-0500
	MELITON TANDAYPAN Cinthya Michelly FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-09-17T11:34:26-0500
	TERAN PIANTO Hender Miguel FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		2024-09-17T11:34:31-0500
	CASTILLO MORALES Lucero Esmeralda FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N° 000605-2024-GRLL-GGR-GRS-HRDT
	2024-09-17T14:06:44-0500
	Trujillo
	SALAZAR TANTALEAN Victor Augusto FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




